
Obec Libchyně 

Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 3/2023-20.02.2023 

 1/5 

Zápis 
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 20.02. 2023 

 v 16:00 v domě Obecního úřadu Libchyně. 

 

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Miloš Poláček (místostarosta), Miluše Řeháková, MVDr. Kateřina 

Francová, Ivana Kašparová  

Omluveni:  

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 16.00  hodin 

starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako „předsedající“), která přivítala všechny zastupitele a hosty.  

Předsedající oznámila, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

Příloha č. 1_Prezenční listina zastupitelů  
* * * 

      2. Určení zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit zapisovatelem zápisu Ing. Jana Machovou.  

 
* * * 

      3. Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Miloše Poláčka a Ivanu Kašparovou.  

 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento  

 
Návrh usnesení č.1: 

Zastupitelstvo obce Libchyně určuje ověřovateli  zápisu Miloše Poláčka a Ivanu Kašparovou.  

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

* * * 

     4. Schválení programu jednání zastupitelstva 

Informace o konání a programu dnešního zasedání ZO byla v souladu s ustanovením §93 odst.1 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněna dne 10. 2. 2023 na úřední desce a zastupitele 
informaci obdrželi ústně i písemně.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání zastupitelstva. Oproti takto 

zveřejněnému programu jednání dochází pouze k opravě chybné formulace v bodě 7. takto: Žádost 

o vyjádření k výstavbě rodinného domu stavebníka Pavla France.   

 

 

       Program zastupitelstva: 

1) Zahájení a prezentace zastupitelů  

2) Určení zapisovatele zápisu  

3) Určení ověřovatelů zápisu 

4) Program jednání  

5) Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání  

6) Rozpočtová opatření  

7) Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu manželů Francových    

8) Schválení dohody o provedení práce s panem Milanem Zelinkou¨ 



Obec Libchyně 

Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 3/2023-20.02.2023 

 2/5 

9) Různé  

10) Diskuse  

 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko?  

 
Návrh usnesení č.2 : 

Program dnešního zastupitelstva je navržen ke schválení takto: 

1) Zahájení a prezentace zastupitelů  

2) Určení zapisovatele zápisu  

3) Určení ověřovatelů zápisu 

4) Program jednání  

5) Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání  

6) Rozpočtová opatření  

7) Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu stavebníka Pavla France  

8) Schválení dohody o provedení práce s panem Milanem Zelinkou¨ 

9) Různé  

10) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.   
* * * 

     5.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání  

      

     ZO 2/2022_6/6.4. usnesení č.12 bylo splněno  

     Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky obce Jitka Štěpánkové o uložení finančních          

     prostředků ve výši 3 mil korun na tři termínované účty v Komerční bance a.s. Termínované vklady   

     vznikly dne 26. ledna 2023 u KB a.s. a budou úročeny 5,5%.  

      

     ZO 2/2022_4.6. usnesení č. 8 bylo splněno  

     Miloš Poláček místostarosta, předložil ZO nabídku na opravu přístřešku zvonu místní kapličky           

     v hodnotě 24 998 Kč včetně DPH nabídka Pavel Škoda.  

      

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko?  

 

      Návrh usnesení č. 3  

     Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje předložený návrh místostarosty Miloše Poláčka na opravu           

  přístřešku zvonu na místní kapličce.  

 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

  Usnesení č.3 bylo schváleno.  

  * * * 
 

      6. Rozpočtová opatření  

      Účetní obce seznámila přítomné s rozpočtovými opatřeními č.7 a č.8 

      Příloha č.2_Rozpočtová opatření.            



Obec Libchyně 

Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 3/2023-20.02.2023 

 3/5 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento  

       

      Návrh usnesení č. 4  

      Zastupitelstvo obce Libchyně bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření č. 7 a č. 8.       

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

      Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

                                                                   * * *  

      7. Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu stavebníka Pavla France, Libchyně čp.3 

 

      Zastupitelstvo obce souhlasí s výstavbou rodinného domu za těchto uvedených podmínek.  

 

1) Souhlas se sjezdem z pozemku parcela č. 217/1 na pozemek parcela č. 299/1 za podmínek, 

že bude dotčený obecní pozemek uveden do původního stavu.  

 

2) V místě plánované stavby se nachází veřejné osvětlení. Práce musí být prováděny tak, aby 

nedošlo k poškození tohoto zařízení, je nutné jeho vytyčení a v případě poškození bude 

provedena oprava na náklady stavebníka Pavla France. Prostor v okolí osvětlení bude 

uveden do původního stavu.  

 

3) Vzhledem k tomu, že v okolí domu se bude nacházet větší množství zpevněných ploch 

včetně otočky pro hasiče, zajistí stavebník odvod dešťových vod takovým způsobem, aby 

nedošlo při deštích k zaplavování a podmáčení obecního majetku.  

 

4) Pokud dojde při stavební činnosti a ukládání vodovodní a kanalizační přípojky k poškození 

obecní komunikace, tak oprava bude provedena na náklady stavebníka Pavla France.  

  

 

Za splnění výše uvedených podmínek obec Libchyně souhlasí se stavbou rodinného domu na 

pozemcích p. č. 151, 163/2, 217/1, 217/2, 217/3, 224/3, 224/8, 224/9, 277/6, 299/1, 312 a st. 9 vše 

dle KN v katastrálním území Libchyně. 

 

Návrh usnesení č. 5 

 

Za splnění výše uvedených podmínek obec Libchyně souhlasí se stavbou rodinného domu na 

pozemcích p. č. 151, 163/2, 217/1, 217/2, 217/3, 224/3, 224/8, 224/9, 277/6, 299/1, 312 a st. 9 vše 

dle KN v katastrálním území Libchyně. 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám 

tento. 

Výsledek hlasování: Pro:  4 Proti:  0 Zdrželi se:  1 

      Hlasování se zdržela MVDr. Kateřina Francová  

 

Usnesení č. 5 schváleno.  

* * * 

 

 



Obec Libchyně 

Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 3/2023-20.02.2023 

 4/5 

8. Schválení Dohody o provedení práce s panem Milanem Zelinkou 

Obecní zastupitelstvo navrhuje podepsání dohody o provedení práce s panem Milanem Zelinkou, 

předmětem dohody budou práce vykonávané pro obec Libchyně. Celková částka za rok bude 

12 000 Kč.  

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento  

 

     Návrh usnesení č. 6  

     Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje Dohodu o provedení práce s panem Milanem Zelinkou.  

 Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

      

     Usnesení č. 6 bylo schváleno.     

* * *  

     9. Různé  

     9.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libchyně na zajištění dopravní obslužnosti     

     veřejnou linkovou dopravou ve výši 33 780 Kč, splatné v září 2023.  

 

     Návrh usnesení č. 7 

     Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libchyně na zajištění  

     dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou ve výši 33 780 Kč na rok 2023.      

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento  

   

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

      Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

      

      9. 2. Dopis od Milana Macha, o možnosti bezplatného převzetí kanalizace do majetku obce, v případě  

             zájmu obce.   

      

      9. 3. Zaplacení příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2023, v částce 1216 Kč.  

 

      9. 4. Získání společné dotace v rámci MAS Pohoda venkova na pořízení    

             elektrocentrály a světelného vaku pro HZ Libchyně je v řešení, připravuje starostka obce.  

 

     9. 5.  Zhotovení oplocenky v obecním lese Milanem Nejedlým, Olešnice v Orlických horách 111,  

             517 83, IČO: 74498894 cena práce dle nabídky je 100 Kč / m.  

 

      9. 6. Probírka obecního lesa bude zhotovena panem Stojkou v ceně 15 000 Kč. / ha.   

 

 

      Návrh usnesení č. 8 

      ZO bere na vědomí nabídku Milana Macha, ale zatím neuvažují o její realizaci.  

      ZO bere na vědomí zaplacení příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2023 v částce 1 216 Kč.  

      ZO souhlasí s aktivitami vedoucími k získání dotace v rámci MAS Pohoda venkova na pořízení  

      elektrocentrály a světelného vaku pro HZ Libchyně.  

      ZO bere na vědomí zhotovení oplocenky v obecním lese panem Milanem Nejedlým v ceně 100 Kč   



Obec Libchyně 

Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 3/2023-20.02.2023 

 5/5 

      za metr.  

      ZO bere na vědomí probírky obecního lesa, kterou zhotoví pan Stojka v ceně 15 000 Kč/ha.   

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 

přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento  

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

      Usnesení č. 8 bylo schváleno.  
                                                            * * * 
    
     10. Diskuse    

                                                                       * * * 

      Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:46 hodin.  

 

Přílohy zápisu:  
 
Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů   
Příloha č. 2 Rozpočtové opatření č. 7 a č. 8  
Příloha č. 3 Dohoda o provedení práce s Milanem Zelinkou  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 20. 2. 2023 včetně příloh 1-3, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. 

 
Zapisovatel: Ing. Jana Machová           
                                                 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   
 
 
Miloš Poláček – místostarosta, dne:  
 
 
 
Ivana Kašparová – člen zastupitelstva, dne:                  
                     
 
 
Jitka Štěpánková – starostka, dne:  

Razítko obce 
(není povinné) 


